
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 43. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 26.05.2022 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále budovy radnice, Pardubice 

 

43. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Martin 

Charvát, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 21 členů, 

v průběhu zasedání se dostavilo dalších 13 členů zastupitelstva, 5 zastupitelů bylo 

omluveno. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

 

Ověřovateli zápisu z minulého 42. zasedání ZmP byli: 

 

- Dušan  S a l f i c k ý 
- Václav  S n o p e k 

 

    

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze 42. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y . 

 

Ověřovateli zápisu ze 43. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Ivana  D o l e č k o v á 

- František  B r e n d l 

 

 

Pracovní předsednictvo pro 43. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

- Petr  K v a š    

- Jan  N a d r c h a l  

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- Jan  M a z u c h  

- Martin  Ch a r v á t  

 

 

 



  2 

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Jan  H r a b a l 

- Petr  K l i m p l 

- Jakub  K u t í l e k 

   

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nových zpráv: 

„Projekty města Pardubic zařazené do strategie ITI2021+“ jako bodu č. 19, 

„Pověření nového ředitele k plnění úkolů při řízení Městské police Pardubice“ jako bodu č. 20, 

„Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s.“ jako bodu č. 21 a „Diskuse“ následně jako bodu č. 22. 

- projednání zprávy č. 18 „Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP“ před 

bodem č. 22. 

 

Program 43. zasedání ZmP byl schválen včetně výše uvedených změna takto: 

(pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

2. Žádost společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. o snížení částky za bezesmluvní užívání 

pozemku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

3. Odpis pohledávek 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

4. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 



  3 

5. Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

6. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na volební období let 2022 - 2026 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

7. Pojmenování veřejného prostranství na území MO I 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

8. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

9. V. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

10. Dodatek ke zřizovací listině - Památník Zámeček Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

11. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

12. Smluvní záležitosti EBA a.s. (spolupráce s PK při navyšování ZK) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

13. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

14. Plnění usnesení č. Z/2821/2022 (Prověření rekonstrukce ulice K Vápence) 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

 



  4 

15. Investiční záměr - Azylový dům pro muže s navazujícími službami 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Štefanča Branislav, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

16. Strategie bydlení - akční plán pro rok 2022 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor rozvoje a strategie 

17. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

18. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

19. Projekty města Pardubic zařazené do strategie ITI21+ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Pověření nového ředitele k plnění úkolů při řízení Městské policie Pardubice 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Kavalírová Adéla, kancelář tajemníka 

Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

Zitko Michal, tajemník magistrátu 

21. Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

22. Diskuse 

  

  

Informativní zpráva: 

 

Stav pořizování územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Rajtrová Helena, odbor hlavního architekta 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

 

 
 

 

 



  5 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Václav Snopek 

Dušan Stránský 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2967/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2341/32 o výměře 6 m2 (dle geometrického plánu č. 

9785-16/2021 díl “a“) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1096-

02/22 ze dne 22.1.2022 ve výši 1.500,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2341/32 o výměře 6 m2 (dle 

geometrického plánu č. 9785-16/2021 díl “a“) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2968/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 464 o výměře 18 m2 v k.ú. Popkovice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 575_16_22 ze dne 29. 3. 2022 ve výši 3.741,- Kč/m2+ 



  6 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako st.p.č. 464 o výměře 18 m2 v k.ú. 

Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2969/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 409/39 o výměře cca 182 m2, p.p.č. 469/1 o výměře 

cca 28 m2, vše v k.ú. Studánka z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

Společenství vlastníků domu čp. 1008 – 1011 Erno Košťála, Pardubice, IČO 06651461, se sídlem 

Erno Košťála 1008, Studánka, 530 12 Pardubice, za kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a 

pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po uzavření smluv o zřízení věcného břemene na pozemek označený jako p.p.č. 409/39 v k.ú. 

Studánka se společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567,  a na pozemky označené jako p.p.č. 409/39, 

p.p.č. 469/1, vše v k.ú. Studánka se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035,  a po vkladu 

práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

- po doložení písemného vyjádření ÚMO Pardubice III, že byla splněna podmínka přesadby dřevin z 

částí pozemků označených jako p.p.č. 409/39 o výměře cca 182 m2, p.p.č. 469/1 o výměře cca 28 

m2, vše v k.ú. Studánka na pozemky ve vlastnictví statutárního města Pardubice dle požadavku 

ÚMO Pardubice III.   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 409/39 o výměře cca 182 

m2, p.p.č. 469/1 o výměře cca 28 m2, vše v k.ú. Studánka z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 1008 – 1011 Erno Košťála, Pardubice, IČO 

06651461. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2970/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře 

cca 1.338 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Pardubice (varianta 2) z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory Pardubice, 

s.r.o., IČO 06303391, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, za kupní cenu navrženou 

žadatelem ve výši 3.500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena zároveň se smlouvou o zřízení služebnosti cesty a stezky na 

komunikaci na část pozemku označeného jako p.p.č. 4368/4 v k.ú. Pardubice ve prospěch 

statutárního města Pardubice jako vlastníka části pozemku označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. 

Pardubice, která není předmětem prodeje, a pro každého dalšího vlastníka této části pozemku. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 22 m2, 

p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.338 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Pardubice 

(varianta 2) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení 

pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/2971/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 345/13 o výměře 811 m2, v k.ú. Černá za Bory, 

z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-

Staré Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a 

údržbu silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 345/13 o výměře 811 

m2, v k.ú. Černá za Bory, z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodaření se svěřeným 

majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 

98, 533 53 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 



  8 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 1, proti 29, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí nájemného stanoveného v nájemní smlouvě v článku IV. odst. 4.1. písm. a) a písm. b) 

uzavřené na nájem částí pozemků označených jako st. p. č. 848/1 o výměře 203 m2 a  st. p. č. 848/2 o 

výměře 173 m2, vše  v k. ú. Pardubice s ústavem Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., IČO 

06372562, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, od 10.3.2022 do 

30.6.2023 ve výši 200.351,- Kč.. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o prominutí nájemného stanoveného v nájemní smlouvě v článku IV. odst. 4.1. písm. 

a) a písm. b) uzavřené na nájem částí pozemků označených jako st. p. č. 848/1 o výměře 203 m2 a  st. 

p. č. 848/2 o výměře 173 m2, vše  v k. ú. Pardubice s ústavem Pardubický podnikatelský inkubátor 

z.ú., IČO 06372562, od 10.3.2022 do 30.6.2023 ve výši 200.351,- Kč. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 1, proti 29, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 629 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře 

cca 1.898 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 52 m2, vše v k.ú. Pardubice (varianta 1) z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory Pardubice, 

s.r.o., IČO 06303391, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, za kupní cenu navrženou 

žadatelem ve výši 3.500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena zároveň se smlouvou o zřízení služebnosti cesty a stezky na komunikaci 

a na částech pozemků označených jako p.p.č.  4368/1, p.p.č. 4368/4, p.p.č. 3718/10, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch statutárního města Pardubice jako vlastníka části pozemku označeného jako 

p.p.č.  4368/4 v k.ú. Pardubice, která není předmětem prodeje, a pro každého dalšího vlastníka této 

části pozemku. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 629 m2, 

p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.898 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 52 m2, vše v k.ú. Pardubice 

(varianta 1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro 

seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

 



  9 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 1, proti 29, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 4091/11 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/12 o výměře 11 

m2, p.p.č. 4091/13 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/14 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/15 o výměře 11 m2, 

p.p.č. 4091/16 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/74 o výměře 13 m2, p.p.č. 4091/75 o výměře 12 m2, 

p.p.č. 4091/76 o výměře 12 m2, p.p.č. 4091/77 o výměře 13 m2 a spoluvlastnický podíl ve výši id. 

10/648 vzhledem k celku pozemku označeném jako p.p.č. 4091/1 o celkové výměře 5.396 m2, vše v 

k.ú. Pardubice včetně vybudovaných parkovacích stání a přístupové komunikace, z vlastnictví 

společnosti Luxury Home – ALFA s.r.o., IČO 05126576, se sídlem Tepelská 137/3, Úšovice, 353 01 

Mariánské Lázně, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou  znaleckým posudkem č. 6956-21 ze dne 30.11.2021 ve výši 2 599.000,- Kč + DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 4091/11 o výměře 11 m2, p.p.č. 

4091/12 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/13 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/14 o výměře 11 m2, p.p.č. 

4091/15 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/16 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/74 o výměře 13 m2, p.p.č. 

4091/75 o výměře 12 m2, p.p.č. 4091/76 o výměře 12 m2, p.p.č. 4091/77 o výměře 13 m2 a 

spoluvlastnický podíl ve výši id. 10/648 vzhledem k celku pozemku označeném jako p.p.č. 4091/1 o 

celkové výměře 5.396 m2, vše v k.ú. Pardubice včetně vybudovaných parkovacích stání a přístupové 

komunikace, z vlastnictví společnosti Luxury Home – ALFA s.r.o., IČO 05126576, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 1, proti 29, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 488/13 o výměře 252 m2, části pozemku označeného jako 

p.p.č. 488/3 o výměře cca 60 m2, vše v k.ú. Dražkovice, z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice.   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako 419/2 o výměře 393 m2, p.p.č. 418/8 o výměře 176 m2, vše v 

k.ú. Dražkovice, z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní 



  10 

cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 488/13 o výměře 252 m2, části 

pozemku označeného jako p.p.č. 488/3 o výměře cca 60 m2, vše v k.ú. Dražkovice, z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako 419/2 o výměře 393 m2, p.p.č. 418/8 

o výměře 176 m2, vše v k.ú. Dražkovice, z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního 

města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

2 

Žádost společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. o snížení částky za 

bezesmluvní užívání pozemku 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Josef Šrámek, spol. TULIPÁN s.r.o. –- na základě přihlášky do diskuse 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 18, zdrž. 11, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

ponížit částku bezdůvodného obohacení za období 18.1.2019 do 13.8.2021 společnosti TULIPÁN 

reklama a propagace s.r.o., IČO 25948504, se sídlem Hronovická 498, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, za bezesmluvní užívání části pozemku označeného jako p.p.č. 1778/23 v k.ú. Pardubice 

umístěním 1 ks oboustranného osvětleného reklamního zařízení ve tvaru „V“ o rozměru každé 

reklamní plochy 3,6 m x 9,6 m z částky ve výši 283.708,93 Kč dle faktury č. 202100131 ze dne 

18.10.2021 na částku ve výši 41.118,- Kč, odpovídající výši nájemného dle smlouvy ze dne 

24.10.2007. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

vystavit opravný daňový doklad k faktuře č. 202100131 ze dne 18.10.2021 společnosti TULIPÁN 

reklama a propagace s.r.o., IČO 25948504, se sídlem Hronovická 498, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice. 



  11 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2022 

3 

Odpis pohledávek 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Vít Ulrych 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2972/2022               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 1 tohoto 

usnesení v celkové výši 2.151.105,33 Kč s příslušenstvím. 

 

4 

Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Hrubeš  

Jakub Kutílek 

Martin Charvát 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vít Ulrych 

Václav Snopek 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2973/2022               (pro 23, proti 0, zdrž. 5, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

Obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování hazardních her. Znění Obecně závazné vyhlášky 

je přílohou tohoto usnesení. 



  12 

5 

Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2974/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

na žádost Okresního soudu v Pardubicích do funkce přísedící Okresního soudu v Pardubicích pro 

funkční období let 2022 - 2026 paní XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. Žádost soudu je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

6 

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na volební období let 2022 - 

2026 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- do předloženého návrhu usnesení doplnil počet členů zastupitelstva: 39. 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2975/2022               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Stanovuje 

počet členů zastupitelstva města Pardubic pro volební období let 2022 - 2026 v počtu 39 členů. 

7 

Pojmenování veřejného prostranství na území MO I 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 



  13 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych  

Martin Charvát 

Jan Hrubeš 

Jakub Rychtecký 

Jakub Kutílek 

Jan Mazuch 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2976/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pojmenování veřejného prostranství na území MO I takto: "Automatické mlýny". Mapka se 

zákresem je přílohou tohoto usnesení. 

8 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Jakub Kutílek 

Petr Kvaš 

Jan Nadrchal 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2977/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic uvedené v 

příloze usnesení. 

9 

V. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- provedl drobnou opravu v návrhu usnesení č. 002 a v důvodové zprávě k tomuto návrhu. 

 



  14 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jakub Kutílek – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 035 a 036 

Jan Mazuch  

Jiří Hájek 

Jakub Rychtecký 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jana Hrubeše, Ludmily Ministrové, Jana Hrabala a Jiřího Rejdy podána informace 

o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2978/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 165. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 16 237,0 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Sociálně právní ochrana dětí - dotace MPSV" (správce 914 - Kancelář tajemníka).   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2979/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 166. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 29,4 tis. položka 41. "Dotace 

MZE - Hospodaření v lesích" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Hospodaření v lesích - dotace MZE" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 166. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 138,9 tis. položka 41. 

"Dotace MZE - Hospodaření v lesích" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Hospodaření v lesích - dotace MZE" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2980/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

Rozpočtové opatření č. 167. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 417,7 tis. položka 41. 

"Dotace MF - kompenzační bonus" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 167. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. položka 41. 

"Dotace MF - kompenzační bonus" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2981/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 168. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

662,5 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace MŠMT - Místní akční plán rozvoje vzdělávání" na 

běžné výdaje položky 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice II" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/2982/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 169. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši 

Kč 8 874,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" na běžné 

výdaje položky 41. "Dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/2983/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 170. Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 295,0 tis. položka 23. 

"Přijaté finanční dary - Ukrajina" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/2984/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 171. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

110,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/2985/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 172. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

870,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/2986/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 173. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

65,0 tis. z běžných transferů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" na 

běžné výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/2987/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 174. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

145,5 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/2988/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 175. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti - vlastní 

zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců 

a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 175. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 946,5 tis. položka 23. 

"Předpoklad dotace - Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - dotace" (srpávce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/2989/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. položka 23. "Příjmy 

z prodeje majetku" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. 

DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/2990/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 177. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory kultury" na běžné transfery položky "PPK 

- dotace - NO PROBLEM PROMOTION - Pardubické letní kino" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/2991/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  18 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/2992/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa - 

DDM Delta - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/2993/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

160,0 tis. v rámci položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/2994/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "MŠ - 

Čtyřlístek (Národních hrdinů) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/2995/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 182. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/2996/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 

položky "BD J. Palacha 2767 - sanace střešního pláště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 

položky "BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/2997/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad 

u škol na MO III - následná péče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/2998/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Basketbalová hala (opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje 

položky "SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/2999/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

98,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) 



  20 

na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - údržba zeleně" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, investice)" na 

kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce komunikace od tribuny D 

po tribunu G" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, investice)" 

na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce komunikace od tribuny 

D po tribunu G" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/3000/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "MAS Dukla - demolice objektu" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/3001/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého (Waldorfská) - oprava střechy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/3002/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický 



  21 

odbor) na běžné výdaje položky "U Josefa 118 - oprava rozvodů vody" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/3003/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Lentilka - rekonstrukce sociálního zařízení" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/3004/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

131,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská - směr do města - PD" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

131,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská - směr z města - PD" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

127,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr Dukla - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/3005/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 



  22 

na kapitálové výdaje položky "MŠ Závodu míru - hospodářský pavilon - navýšení kapacity - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/3006/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/3007/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Studánka - oprava střechy nad hlavním pavilonem" na běžné 

výdaje položky "ZŠ Závodu míru - oprava parket v tělocvičnách" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/3008/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

217,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje 

položky "Projektové řízení - EPM - Terminál JIH - lávka SŽDC - vazba na Terminál B" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/3009/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 



  23 

na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - vyvlastnění - CS I/36 Trnová, Fáblovka, Dubina 

(SV obchvat)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/3010/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

80,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Měšťanský dům Pernštýnské nám. 117" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

25,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Dům ul. Bartolomějská 116" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

168,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Dům U Jonáše, Pernštýnské nám. 50" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

75,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Dům ul. Zelenobranská 74" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

40,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Budova arciděkanství 92" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

220,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Dům ul. Zelenobranská 2" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Dům ul. Zelenobranská 75" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné 

transfery položky "MPR - Zámek s opevněním - restaurování 21 kamenných prvků" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/3011/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 198. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

920,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Ohrazenice - rekonstrukce elektrorozvodů" na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Pospíšilovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/3012/2022               (pro 25, proti 4, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "SÚ části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi 

Sladkovského a 17. listopadu" na kapitálové výdaje položky "SÚ části komunikace pěší zóny tř. 

Míru - Sladkovského" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/3013/2022               (pro 28, proti 1, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 

920,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Zvýšení základního kapitálu akciových společností" na 

kapitálové výdaje položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/3014/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,3 

tis. v rámci položky "ITI - řízení strategie integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) z běžných výdajů na běžné transfery. 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/3015/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Provoz monitorovacích stanic - dotace Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz monitorovacích stanic - dotace Pk" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/3016/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 41. "DDM 

Alfa - sportovní hry MŠ - dotace Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "DDM Alfa - sportovní hry MŠ - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/3017/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Digitální povodňový plán" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán - dotace" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán - vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí). 

 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/3018/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" na běžné výdaje položky 

"Areál koupaliště Cihelna - energie" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. Z/3019/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši 

Kč 23 786,4 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" na běžné 

výdaje položky 41. "Dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. Z/3020/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši 

Kč 2 000,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace MPSV - Výkon sociální práce" na běžné výdaje 

položky 41. "Dotace MPSV - Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 403,2 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - Výkon sociální práce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MPSV - Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. Z/3021/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - COK - Divadlo 29 - Textconnexion" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 



  27 

transfery položky "COK - Divadlo 29 - Textconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. Z/3022/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 76,2 tis. položka 22. "FV 

minulých let - Euro Equus" (správce 414 - Kancelář primátora) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. Z/3023/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z běžných výdajů položky „Obecná rezerva rozpočtu“ (správce 598 – Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky „Dostihový spolek a.s. – zimní sportovní park“ (správce 1411 – Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

10 

Dodatek ke zřizovací listině - Památník Zámeček Pardubice 

Zpravodaj: Jan  Mazuch, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

František Brendl 

Jan Mazuch 

Jakub Rychtecký 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3024/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace statutárního města Pardubice s názvem 

Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, IČO: 09812806, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 



  28 

11 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

Zpravodaj: Jan  Mazuch, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3025/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2022 subjektům uvedeným v příloze č. 1 

tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 se 

subjekty uvedenými v příloze č. 2 - č. 8 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se subjekty uvedenými v příloze č. 2 - č. 8 

tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/3026/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 společnosti NO PROBLEM 

PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na 

realizaci projektu "17. ROČNÍK PARDUBICKÉHO LETNÍHO KINA /založeno 2006/" ve výši 450.000,- 

Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na realizaci projektu "17. ROČNÍK PARDUBICKÉHO 

LETNÍHO KINA /založeno 2006/" ve výši 450.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  29 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na realizaci projektu "17. ROČNÍK PARDUBICKÉHO 

LETNÍHO KINA /založeno 2006/" ve výši 450.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/3027/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 fyzické osobě podnikající 

paní Haně Mojžíšové Hájkové, IČ: 73667510, se sídlem Okružní 697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, na realizaci projektu "Vývoj celovečerního filmu - Lata Brandisová" ve výši 75.000,- Kč. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 s fyzickou osobou podnikající paní Hanou Mojžíšovou Hájkovou, IČ: 73667510, se sídlem 

Okružní 697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu "Vývoj celovečerního filmu - 

Lata Brandisová" ve výši 75.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 s fyzickou osobou podnikající paní Hanou Mojžíšovou Hájkovou, IČ: 73667510, se sídlem 

Okružní 697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu "Vývoj celovečerního filmu - 

Lata Brandisová" ve výši 75.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/3028/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 fyzické osobě podnikající 

panu Mgr. Theodorovi Mojžíšovi, IČ: 44049668, se sídlem Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na 

realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny Pardubice" ve výši 100.000,- Kč. Dotace 

nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 s fyzickou osobou podnikající panem Mgr. Theodorem Mojžíšem, IČ: 44049668, se sídlem 



  30 

Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny 

Pardubice" ve výši 100.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 s fyzickou osobou podnikající panem Mgr. Theodorem Mojžíšem, IČ: 44049668, se sídlem 

Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny 

Pardubice" ve výši 100.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.10.2022 

12 

Smluvní záležitosti EBA a.s. (spolupráce s PK při navyšování ZK) 

Zpravodaj: Jan  Mazuch, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Ondřej Karas – požádal o poskytnutí písemné zprávy, jak se dění na Ukrajině projevuje v činnosti  

                           spol. EBA a.s.  

Jan Mazuch 

Petr Juchelka, předseda představenstva EBA a.s. 

Jakub Kutílek 

Jan Hrabal 

Jiří Skalický 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jana Hrabala, Jiřího Rejdy a Jiřího Skalického podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3029/2022               (pro 30, proti 1, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci uzavírané mezi statutárním městem Pardubice, IČO 

00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, Pardubickým krajem, IČO 708 92 

822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice – Popkovice. Návrh Smlouvy 

o vzájemné spolupráci vč. příloh je přílohou č. 12.1.1 tohoto návrhu usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o vzájemné spolupráci uzavíranou mezi statutárním městem Pardubice, IČO 

00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, Pardubickým krajem, IČO 708 92 

822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN 



  31 

AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice – Popkovice dle bodu I. 

tohoto usnesení.   

T: 30. 6. 2022 

Z: Martin Charvát, primátor 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy mezi akcionáři EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., uzavírané mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, 

Pardubickým krajem, IČO 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a 

společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 

Pardubice – Popkovice, jako vedlejším účastníkem smlouvy. Návrh Smlouvy mezi akcionáři EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s. vč. příloh je přílohou č. 12.1.3 tohoto návrhu usnesení. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu mezi akcionáři EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. uzavíranou mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, 

Pardubickým krajem, IČO 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a 

společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 

Pardubice – Popkovice, jako vedlejším účastníkem smlouvy dle bodu III. tohoto usnesení.   

T: 30. 6. 2022 

Z: Martin Charvát, primátor 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/3030/2022               (pro 30, proti 1, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., 

se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 481 54 938 (dále jen „Společnost“) za 

těchto podmínek: 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 359.430.000,-- Kč (tři sta padesát devět milionů 

čtyři sta třicet tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení 

základního kapitálu se nepřipouští. 

 

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 35.943 (třicet pět tisíc devět set čtyřicet tři) kusy 

kmenových akcií na jméno jako listinných akcií Společnosti o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy 

deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně 

též jen „Akcie“ nebo každá jednotlivě též jen „Akcie“).  

 

3. Přednostní právo akcionářů: Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva akcionářů na 

upsání nových akcií, jejichž emisní kurs bude splácen v penězích, dle ustanovení § 490 odst. 3 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“) vzdali prohlášením učiněným na 

valné hromadě.  

 



  32 

4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určeným zájemcům: Statutárnímu městu Pardubice, IČO 002 

74 046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Statutární 

město Pardubice“ nebo též jen „Zájemce 1“) a Pardubickému kraji, IČO 708 92 822, Komenského 

náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Pardubický kraj“ nebo též jen 

„Zájemce 2“) (Statutární město Pardubice a Pardubický kraj dále společně též jen „Zájemci“) takto:  

a) Statutárnímu městu Pardubice bude nabídnuto upsání (i) 22.931 (dvaceti dvou tisíc devíti set 

třiceti jednoho) kusu kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité 

hodnotě 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle 

stanov Společnosti (dále společně též jen „Akcie 1“), a (ii) 792 (sedmi set devadesáti dvou) kusů 

kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy 

deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně 

též jen „Akcie 3“), 

b) Pardubickému kraji bude nabídnuto upsání (i) 11.812 (jedenácti tisíc osmi set dvanácti) kusů 

kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy 

deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně 

též jen „Akcie 2“), a (ii) 408 (čtyř set osmi) kusů kmenových akcií Společnosti na jméno jako 

listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun českých) každá, jejichž 

převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie 

ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně též jen „Akcie 4“).  

 

Akcie je možno upsat ve lhůtě 3 (tří) měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o 

upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemcům. Společnost je povinna odeslat návrh smlouvy o 

upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto usnesení valné hromady do 

obchodního rejstříku.  

 

5. Emisní kurs upsaných Akcií 1 a Akcií 2 bude splněn nepeněžitými vklady Zájemců, kteří jsou 

podílovými spoluvlastníky nemovitých věcí zapsaných v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Pardubice, pro obec Pardubice 

a katastrální území Popkovice č. 50048, a to:  

a) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 895 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 113),  

b) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 896 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 112),  

c) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 897 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 114), 

d) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 930 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – stavba technického vybavení (interně evidovaná jako SO 012), 

e) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 931 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – stavba technického vybavení (interně evidovaná jako SO 11),  

f) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 932 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 73), 

g) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 981 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 180), 

h) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1019 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če –  stavba pro výrobu a skladování,  



  33 

i) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1020 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – stavba pro administrativu,  

j) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1021 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če –  stavba pro výrobu a skladování,  

k) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1022 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – stavba technického vybavení,  

l) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1023 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – jiná stavba,  

m) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1024 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – jiná stavba,  

n) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1025 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – jiná stavba,  

o) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/36 – ostatní plocha,  

p) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/38 – ostatní plocha,  

q) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/46 – ostatní plocha,  

r) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/55 – ostatní plocha,  

s) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/57 – ostatní plocha,  

t) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/58 – ostatní plocha,  

u) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/59 – ostatní plocha,  

v) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/60 – ostatní plocha,  

vše v katastrálním území Popkovice, a to včetně veškerého součástí, příslušenství, plodů a užitků, 

které tvoří mimo jiné na pozemku evidovaném jako pozemková parcela parc. č. 121/57 – ostatní 

plocha, v katastrálním území Popkovice jímka u PZH interně evidovaná jako SO 592 a studna u PZH 

interně evidovaná jako SO 593, a zpevněné plochy a komunikace (včetně obslužné komunikace na 

pozemku evidovaném jako pozemková parcela parc. č. 121/55 – ostatní plocha, v katastrálním 

území Popkovice interně evidované jako SO 523) (dále společně též jen „Nemovité věci“). 

 

6. Emisní kurs upsaných Akcií 1 bude Zájemcem 1 nejpozději do 2 (dvou) měsíců ode dne upsání 

splněn vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl o velikosti 33/50 (třicet tři 

padesátiny) Nemovitých věcí (dále též jen „Nepeněžitý vklad 1“). Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen v 

sídle Společnosti na adrese Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice. 

Tento Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen tak, že Zájemce 1 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 1 a 

písemné prohlášení o vnesení vkladu s úředně ověřeným podpisem. 

Cena Nepeněžitého vkladu 1 se určuje ve výši 229.310.390,-- Kč (dvě stě dvacet devět milionů tři 

sta deset tisíc tři sta devadesát korun českých), a to na základě znaleckého posudku č. 3465-208/21 

vypracovaného dne 4. března 2022 soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem, Jana Zajíce 959, 

530 12 Pardubice (dále též jen „Znalecký posudek“), dle něhož částka ocenění Nepeněžitého vkladu 

1 byla stanovena ve 229.310.390,-- K č (dvě stě dvacet devět milionů tři sta deset tisíc tři sta 

devadesát korun českých). 

Rozdíl mezi cenou Nepeněžitého vkladu 1 a jmenovitou hodnotou Akcií 1, které obdrží Zájemce 1 

za tento Nepeněžitý vklad 1 jako protiplnění, se považuje za emisní ážio. 

Za Nepeněžitý vklad 1 budou vydány Akcie 1.  

 

7. Emisní kurs upsaných Akcií 2 bude Zájemcem 2 nejpozději do 2 (dvou) měsíců ode dne upsání 

splněn vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl o velikosti 17/50 

(sedmnáct padesátin) Nemovitých věcí (dále též jen „Nepeněžitý vklad 2“). Nepeněžitý vklad 2 

bude vnesen v sídle Společnosti na adrese Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice.  

Tento Nepeněžitý vklad 2 bude vnesen tak, že Zájemce 2 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 2 a 



  34 

písemné prohlášení o vnesení vkladu s úředně ověřeným podpisem.  

Cena Nepeněžitého vkladu 2  

se určuje ve výši 118.129.600,-- Kč (jedno sto osmnáct milionů jedno sto dvacet devět tisíc šest set 

korun českých), a to na základě Znaleckého posudku, dle něhož částka ocenění Nepeněžitého 

vkladu 2 byla stanovena ve výši 118.129.600,-- Kč (jedno sto osmnáct milionů jedno sto dvacet 

devět tisíc šest set korun českých). 

Rozdíl mezi cenou Nepeněžitého vkladu 2 a jmenovitou hodnotou Akcií 2, které obdrží Zájemce 2 

za tento Nepeněžitý vklad 2 jako protiplnění, se považuje za emisní ážio. 

Za Nepeněžitý vklad 2 budou vydány Akcie 2.   

 

8. Emisní kurs Akcií 3 a Akcií 4 odpovídá jejich jmenovité hodnotě, tzn. emisní kurs každé jedné z 

těchto Akcií činí 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun českých), a bude celý splacen peněžitým 

vkladem nejpozději ve lhůtě 2 (dvou) měsíců ode dne upsání Akcií 3 a Akcií 4, tj. složením na účet 

Společnosti číslo 117754893/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka, a. 

s.,  takto:  

a) Zájemce 1 splatí celý emisní kurs upsaných Akcií 3 peněžitým vkladem ve výši 7.920.000,-- Kč 

(sedm milionů devět set dvacet tisíc korun českých); 

b) Zájemce 2 splatí celý emisní kurs upsaných Akcií 4 peněžitým vkladem ve výši 4.080.000,-- Kč 

(čtyři miliony osmdesát tisíc korun českých). 

 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností ode dne účinnosti zvýšení základního kapitálu dle usnesení o zvýšení základního 

kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. změnu stanov tohoto znění: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“ stanov se změní a nadále bude znít takto: 

„1. Základní kapitál společnosti činí 691.790.000,- Kč (šest set devadesát jeden milion sedm set 

devadesát tisíc korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a 

nepeněžitými vklady.“   

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavců 1 až 3 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto: 

„1. Základní kapitál společnosti je rozdělen na akcie takto:   

a) 3.305 (tři tisíce tři sta pět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá,   

b) 36 129 (třicet šest tisíc jedno sto dvacet devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o 

jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) každá.   

2. Akcie jsou vydány jako listinné akcie.   

3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc 

korun českých) je spojen jeden hlas, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto 

tisíc korun českých) je spojeno deset hlasů. Celkový počet hlasů ve společnosti je 69.179 (šedesát 

devět tisíc jedno sto sedmdesát devět) hlasů.“ 

 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 

938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice, ohledně upsání akcií v souvislosti s výše v 

bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti nepeněžitým a peněžitým vkladem. 

Návrh Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 



  35 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého vkladu do společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice, v 

souvislosti s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti nepeněžitým 

vkladem. Návrh Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého vkladu je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 

938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice–Popkovice a Prohlášení o vnesení nemovité věci jako 

nepeněžitého vkladu do společnosti dle bodu III. a IV. tohoto usnesení. 

T: 30. 09. 2022  

Z: Martin Charvát, primátor 

13 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

Zpravodaj: Jan  Nadrchal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele– viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3031/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 1,5 mil. Kč na 

základě žádosti ze dne 6. 12. 2021 ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, za účelem podpory projektu 

Pardubický podnikatelský inkubátor pro rok 2022. Žádost je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., 

se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 1,5 mil. Kč 

za účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor pro rok 2022. Znění smlouvy o 

poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí individuální dotace s ústavem Pardubický podnikatelský inkubátor 

z.ú., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, dle bodu II. 

tohoto usnesení ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 



  36 

T: 15. 6. 2022 

Z: Charvát Martin 

 

14 

Plnění usnesení č. Z/2821/2022 (Prověření rekonstrukce ulice K Vápence) 

Zpravodaj: Jan  Nadrchal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jakub Kutílek – požádal, aby na příštím zasedání ZmP byly formou řádné zprávy projednány 

                           části záměru zaměřené na možnosti přednostní výstavby a zprovoznění sjezdu z I/37 

Karel Haas 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3032/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Souhlasí 

s tím, že předložená zpráva dokládá splnění usnesení č. Z/2821/2022 tohoto znění: „Zastupitelstvo 

města Pardubic ukládá předložit formou řádné zprávy výsledky prověření a projednání 

alternativního řešení rekonstrukce ulice K Vápence dle podnětu spolku Chráníme stromy, tj. 

nahrazení 3 autobusových zálivů jedním zálivem pro 2 autobusy na jihozápadní straně“. Zodpovídá: 

M. Čada, vedoucí ORS, Termín: 31.03.2022“. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

významné podnikatelské subjekty s aktivitami v lokalitě obchodní zóny Vápenka (zejména 

DEKINVEST investiční společnost a.s., enteria a.s., Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Peugeot 

Kopecký s.r.o., HTL Pardubice spol. s r.o. (dříve DEPRO Vápenka s.r.o.), Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., České dráhy a.s., Správa železnic s.o., ENESA a.s.) o aktivní součinnost s městem 

Pardubice tak, aby výsledkem této součinnosti bylo uzavření „Memoranda o spolupráci pro lokalitu 

Vápenka“ definujícího součinnost nezbytnou pro vybudování nové místní komunikace napojující 

tuto lokalitu na sjezd z I/37 od západu a součinnost nezbytnou pro „zpracování Výsadbové studie“. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic předložit na jednání zastupitelstva ke schválení návrh „Memoranda o 

spolupráci pro lokalitu Vápenka“, majetkoprávní a rozpočtová usnesení, která umožní v roce 2023 

pořídit do majetku města Pardubic potřebné pozemky a zároveň realizaci vybudování nové místní 

komunikace napojující lokalitu Vápenka na sjezd z I/37 situované především na p.p.č. 2798/15 

ostatní plocha.  

T: prosinec 2022 

Z: Jan Nadrchal, náměstek primátora  

  

 



  37 

15 

Investiční záměr - Azylový dům pro muže s navazujícími službami 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na dodatečně předložený návrh č. 002 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jakub Kutílek – požádal o samostatné hlasování o předložených návrzích 

Jiří Hájek 

Jakub Rychtecký 

Martin Charvát 

František Brendl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3033/2022               (pro 30, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

investiční záměr - Azylový dům pro muže s navazujícími službami v lokalitě Na Staré poště dle 

studie zpracované společností Air atelier s.r.o., která je přílohou č. 1 tohoto usnesení včetně 

rozpočtu, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pokračovat v přípravě všech stupňů projektové dokumentace, zajištění ostatních souhlasných 

stanovisek a stavebních povolení projektu Azylový dům pro muže s navazujícími službami. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/3034/2022               (pro 27, proti 1, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Souhlasí 

že v případě realizace projektu Azylového domu s navazujícími službami dle investičního záměru 

bude stávající objekt Milheimova 694 určen k prodeji ve veřejné dražbě s cílem použití výnosů z 

prodeje na spolufinancování realizace projektu. 

 

16 

Strategie bydlení - akční plán pro rok 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na aktualizaci přílohy „Akční plán na rok 2022“ 

 



  38 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Jakub Kutílek 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3035/2022               (pro 26, proti 0, zdrž. 6, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Akční plán pro rok 2022 Strategie bydlení pro město Pardubice, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

vyhodnocení Akčního plánu Strategie bydlení pro město Pardubice za rok 2021, které je přílohou 

tohoto usnesení. 

17 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3036/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 100.000,- Kč spolku GOLF CLUB 

AKADEMIE DŘÍTEČ z.s., IČO: 04009495, sídlo: Dříteč č.p. 205, 533 05 Dříteč, na realizaci projektu 

"Golfová akademie". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 100.000,- Kč se spolkem GOLF CLUB AKADEMIE DŘÍTEČ z.s., IČO: 04009495, sídlo: Dříteč č.p. 

205, 533 05 Dříteč, na realizaci projektu "Golfová akademie" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

100.000,- Kč se spolkem GOLF CLUB AKADEMIE DŘÍTEČ z.s., IČO: 04009495, sídlo: Dříteč č.p. 205, 

533 05 Dříteč, na realizaci projektu "Golfová akademie" ve znění přílohy schválené v bodu II. 

tohoto usnesení. 



  39 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/3037/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu ve výši 200.000,- Kč spolku 

Hvězda Pardubice z.s., IČO: 26650193, sídlo: Čs. armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

na realizaci projektu "Pořízení tyčkařského doskočiště a jeho zakrytí". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 200.000,- Kč se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČO: 26650193, sídlo: Čs. armády 

2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení tyčkařského doskočiště a 

jeho zakrytí" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 200.000,- Kč se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČO: 26650193, sídlo: Čs. armády 

2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení tyčkařského doskočiště a 

jeho zakrytí" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/3038/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 75.000,- Kč spolku 

Českomoravský svaz hokejbalu, IČO: 49626485, sídlo: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, na 

realizaci projektu "Evropský pohár juniorů v hokejbale". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 75.000,- Kč se spolkem Českomoravský svaz hokejbalu, IČO: 49626485, sídlo: Zátopkova 100/2, 

Břevnov, 169 00 Praha, na realizaci projektu "Evropský pohár juniorů v hokejbale" dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  40 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

75.000,- Kč se spolkem Českomoravský svaz hokejbalu, IČO: 49626485, sídlo: Zátopkova 100/2, 

Břevnov, 169 00 Praha, na realizaci projektu "Evropský pohár juniorů v hokejbale" ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/3039/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 70.000,- Kč pobočnému spolku 

Klub potápěčů Pardubice, p.s., IČO: 00527718, sídlo: Anenská 812, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Mistrovství ČR v ploutvovém plavání". Dotace nebude poskytnuta 

v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 70.000,- Kč s pobočným spolkem Klub potápěčů Pardubice, p.s., IČO: 00527718, sídlo: Anenská 

812, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Mistrovství ČR v ploutvovém 

plavání" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

70.000,- Kč s pobočným spolkem Klub potápěčů Pardubice, p.s., IČO: 00527718, sídlo: Anenská 812, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Mistrovství ČR v ploutvovém plavání" 

ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/3040/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 70.000,- Kč spolku TJ Tesla 

Pardubice, z.s., IČO: 00527483, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci 

projektu "Vybudování sociálního zázemí pro ženy a hostující týmy". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 70.000,- Kč se spolkem TJ Tesla Pardubice, z.s., IČO: 00527483, sídlo: K Vinici 1901, Zelené 



  41 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Vybudování sociálního zázemí pro ženy a 

hostující týmy" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

70.000,- Kč se spolkem TJ Tesla Pardubice, z.s., IČO: 00527483, sídlo: K Vinici 1901, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Vybudování sociálního zázemí pro ženy a 

hostující týmy" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

18 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Martin Charvát 

Jan Nadrchal 

Jakub Rychtecký 

Jakub Kutílek – požádal o písemné zdůvodnění, proč došlo k vyřazení areálu Hůrka z lokalit 

                           vytipovaných pro městský psí útulek 

Karel Haas 

Jan Mazuch 

Ivana Dolečková – požádala o poskytnutí informativní zprávy o činnosti Komorní filharmonie 

                                 Pardubice 

Jan Hrubeš – podal nový návrh na usnesení týkající se umístění nové multifunkční haly v areálu 

                        dostihového závodiště, ze kterého následně vypustil odst. I (viz níže nepřijatý návrh)  

        -  požádal o poskytnutí prezentace k Bráně borců představené na semináři pro zastupitele  

           dne 09.05.2022 

Jiří Lejhanec 

Jaroslav Menšík 

František Brendl – požádal o zpracování podkladu k problematice procesu zpracování nového ÚpmP  

obsahující chronologický přehled procesu zpracování, náklady na jeho 

financování (platby předchozímu i současnému zhotoviteli), odůvodnění změny 

                                zhotovitele 

Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

Petr Kvaš 

Jiří Rejda 

Vít Ulrych  

Jan Hrabal 

  

 



  42 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3041/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 7, proti 6, zdrž. 10, nehl. 11) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá 

P. Dědka k vypracování variantního umístění multifunkční arény v jiných lokalitách. 

 

19 

Projekty města Pardubic zařazené do strategie ITI21+ 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jakub Kutílek – požádal o samostatné hlasování o řádku A2 přílohy č. 1 „Přestupní terminál JIH“  

Karel Haas  

Jan Nadrchal - požádal o samostatné hlasování o odst. III/bod b) a odst. IV předloženého návrhu 

František Brendl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3042/2022            (odst. I, II, III a): pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1;  

            odst. III b), odst IV: pro 21, proti 0, zdrž. 10, nehl. 2;  

                                                                     projekt Přestupní terminál JIH: pro 26, proti 1, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

seznam projektů města Pardubic k zařazení do Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 

2021+ (ITI21+), které jsou uvedeny v příloze č.1, část A tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

seznam projektů společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. k zařazení doStrategie území 

Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ (ITI21+), které jsou uvedeny v příloze č.1, část B tohoto 

usnesení. 



  43 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Podporuje 

záměr zařazení níže uvedených projektů/aktivit do Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+ (ITI21+):  

a) „Projekt třídění a separace v rámci aktivit CEKVO“ připravovaného společností Služby města 

Pardubic a.s.,  

b) „Projekt sdíleného zpracovatelského centra v rámci aktivit CEKVO“ připravovaný společností 

EKO FAKTOR s.r.o.,  

s tím, že tyto projekty a aktivity jsou detailněji popsány v příloze č.1, část C tohoto usnesení. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Podporuje 

s vazbou na bod III. tohoto usnesení přípravu „Memoranda o spolupráci“ mezi městem Pardubice 

a společností EKO FAKTOR s.r.o., které bude definovat budoucí základní principy možné budoucí 

spolupráce na přípravě a realizaci záměrů definovaných v bodu III. tohoto usnesení. 

 

20 

Pověření nového ředitele k plnění úkolů při řízení Městské policie Pardubice 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- předal slovo vítěznému uchazeči Janu Haldovi ke stručnému představení své osoby 

 

Úvodní slovo – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3043/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Pověřuje 

s účinností od 01. 01. 2023 při řízení Městské policie Pardubice Bc. Jana Haldu, XXXXXXXXXXXXX, 

plněním těchto úkolů: 

- činit jménem statutárního města Pardubice – Městské policie Pardubice právní úkony, týkající se 

obvyklé činnosti městské policie, s výjimkou práva zcizovat majetek; při těchto úkonech je povinen 

dodržovat platné právní předpisy, zejména zákon o obcích a zákon o obecní policii, 

- vykonávat jménem statutárního města Pardubice – Městské policie Pardubice úkony 

odpovědného zástupce ve smyslu zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

21 

Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora  

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 



  44 

V rozpravě vystoupili: 

Jakub Kutílek – požádal o samostatné hlasování o předložených návrzích 

Jan Mazuch 

Ondřej Karas 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/3044/2022               (pro 28, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu stanov společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a. s., se sídlem Chrudim, 

Novoměstská 626, 537 01, IČ 48171590 předložený k hlasování na valné hromadě dne 14. 6. 2022. 

Celý text navrhovaného novelizovaného znění stanov včetně vyznačených navrhovaných změn je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

hlasovat zástupci města na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a. s.  

dne 14. 6. 2022 v souladu s předchozím rozhodnutím zastupitelstva k tomuto návrhu usnesení I. 

T: 14. 6. 2022 

Z: Jan Mazuch 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/3045/2022               (pro 24, proti 4, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 

71 590, s datem konání dne 14. 6. 2022 hlasovat u bodu 5. programu valné hromady proti 

navrženému usnesení o 

• vyloučení přednostního práva dosavadních akcionářů k upsání nových akcií společnosti, 

• zvýšení základního kapitálu společnosti,  

• souhlasu se započtením pohledávek akcionářů, 

• schválení smluv o započtení pohledávek akcionářů, 

Úplné znění návrhu usnesení k bodu č. 5 programu je součástí pozvánky na valnou hromadu, která 

je přílohou důvodové zprávy.  

T: 14. 6. 2022 

Z: Jan Mazuch 

 

 

 



  45 

22 

Diskuse 

 

Petr Klimpl 

- vznesl dotaz, jak je připravována oprava Zelené brány, jejíž způsob provedení vzešel 

z místního referenda. 

- upozornil na nebezpečnou dlažbu na třídě Míru před McDonald´s, kde hrozí zejména pro 

cyklisty nebezpečí úrazu. 

Reagoval M. Charvát: 

- k prvnímu dotazu upřesnil, že v současné době jsou na OMI finalizovány podklady 

k výběrovému řízení, bližší informace zašle p. Škoda, vedoucí OMI. 

- k druhému dotazu potvrdil, že i přes prováděnou pravidelnou údržbu se stav dlažby zhoršuje, 

finální způsob opravy řeší ÚMO I ve spolupráci s odborem dopravy, pro generální opravu je 

třeba, aby proběhla rekonstrukce ul. Sladkovského. 

 

Karel Haas 

- v souvislosti s proběhlým pracovním seminářem k projektu „Lokalita S. K. Neumanna a 

související komunikace“ kladně ohodnotil prezentovaný podklad a požádal, aby jeho finální 

verze byla ke konečnému rozhodnutí předložena zastupitelstvu města. 

Reagoval P. Kvaš – doplnil, že do zářijového ZmP bude předložena informativní zpráva, která 

bude sloužit jako analytický podklad pro budoucí zastupitele. 

- v souvislosti s pracovním seminářem svolaným na 13.06.2022 k přemístění památníku 

Osvobození požádal o přizvání zástupců ÚMO Pardubice I. 

- informoval, že MMR ČR upravilo parametry dotační výzvy na nouzové rekonstrukce objektů 

k bydlení pro ukrajinské uprchlíky. 

- okomentoval zamítavé rozhodnutí Národní sportovní agentury (NSA) k žádosti města o dotaci 

na rekonstrukci Letního stadionu, z právního pohledu by případná správní žaloba byla nejspíše 

neúspěšná. 

Reagoval M. Charvát - upřesnil, že výhrady města se týkají průběhu jednání ze strany NSA, ne 

rozhodnutí samotného. 

 

Josef Krečmer – na základě přihlášky do diskuse 

- ve svém příspěvku vyzdvihl „hudební“ funkci Společenského sálu radnice, který má výbornou 

akustiku, umožňuje pořádání špičkových komorních koncertů a pro tento účel je nejlepším 

sálem ve městě. Vyjádřil politování nad současným způsobem využíváním sálu, převážně k 

pořádání schůzí a s tím související úpravy škodící historickému charakteru sálu – velkoplošné 

plátno, uskladňování nábytku na chodbách apod. 

     Reagovali: 

P. Kvaš doplnil, že na základě podnětu J. Hrubeše byly vyčísleny náklady na odstranění plátna 

a ty činí 4 tis. Kč. Pořadatelé akcí se mohou rozhodnout, zda za tuto cenu chtějí sál bez plátna. 

J. Hrubeš podpořil vyjádření p. Krečmera.  Poděkoval za vyčíslení nákladů na odstranění 

plátna, nicméně tyto náklady by dle jeho názoru neměli nést pořadatelé koncertů, ale město a 

požádal o zvážení této možnosti. Dále požádal o poskytnutí přehledu využití společenského 

sálu → zajistí M. Charvát. 

 

 



  46 

M. Charvát zdůraznil, že sál plní více společenských a veřejně prospěšných funkcí, ne pouze 

funkci hudební. 

 

Jakub Kutílek 

- v souvislosti s procesem pořizování nového územního plánu požádal o poskytnutí písemné 

informace, jak probíhá vyhodnocování námitek a připomínek a kdy se předpokládá, že se 

uskuteční pracovní seminář pro zastupitele (původně uložený termín byl do konce května        

r. 2022). 

Reagoval P. Kvaš – ze své pozice nemůže proces vyhodnocování námitek a připomínek ovlivnit, 

uložený termín byl od začátku nereálný, proto požádal o jeho prodloužení, zároveň připustil, že 

pracovní seminář pro zastupitele se neuskuteční v tomto volebním období. 

 

František Brendl 

- požádal o predikci, kdy bude hotový nový Územní plán města Pardubic. 

Reagoval P. Kvaš -  potvrdil, že nový ÚpmP nebude předložen zastupitelstvu v tomto volebním 

období. Časový odhad není schopen dát, záleží, kdy rozhodne MMR ve věci námitek podaných 

ministerstvem obrany a ministerstvem životního prostředí.  

- v souvislosti s problematikou HC DYNAMO Pardubice a.s. vznesl dotaz, zda existuje nebo je 

připravován materiál obsahují přehled kroků, které bude třeba učinit po soudním rozhodnutí, 

až skončí právní nejistota.  

Reagoval J. Mazuch s tím, že postup je popsán v zastupitelstvem schválené Dohodě o 

koordinovaném postupu. Predikovat, kdy soud rozhodne, není schopen. 

- vyjádřil se k projektovému záměru parkovacího domu u nádraží spol. EUROBIT. Uvedl, že měl 

možnost seznámit se s materiálem projednávaným v komisi pro architekturu a urbanismus, 

projekt v daném území dává smysl, navíc se předejde realizaci benzínové stanice a fastfoodu. 

Reagovali: 

M. Charvát upřesnil postoj komise pro architekturu a urbanismus. 

K. Haas upozornil, že projekt může ohrozit ekonomiku a business plán městského parkovacího 

domu v rámci projektu Terminál JIH. 

 

Jakub Kutílek  

- vznesl dotaz na výklad stavebního zákona - zda platí, že na konci tohoto roku skončí platnost 

stávajícího Územního plánu města Pardubic. 

Reagovala Z. Kavalírová, vedoucí OHA – vysvětlila, že přechodným ustanovením zákona byl 

termín, kdy přestávají platit územní plány pořízené před rokem 2000, posunut do r. 2025. 

 

Ondřej Karas 

- vznesl dotaz, jak se růst daňových výnosů souvisejících s inflací projevuje na komunální úrovni 

a zda existuje predikce stavu ke konci roku 2022. 

Reagovali: 

J. Mazuch, V. Snopek potvrdili příznivý růst daňových příjmů, zároveň upozornili na rostoucí 

ceny veřejných zakázek a energií, se kterými musí město ve výdajové části rozpočtu počítat. 

 

Jiří Hájek 

- poděkoval za uspořádání pracovního semináře k problematice přemístění památníku 

Osvobození. 

 

 



  47 

Petr Klimpl 

- požádal o poskytnutí záznamu ze semináře k dopravním opatřením v lokalitě S. K. Neumanna 

členům zastupitelstva. 

Reagoval P. Kvaš – záznam byl poskytnut členům komisí, zajistí jeho distribuci i členům ZmP.  

 

Vít Ulrych 

- informoval, že se zúčastnil konference na téma moderní energetika, získané podněty 

k možným úsporám energií a využití obnovitelných zdrojů jsou využitelné i ve městě 

Pardubice.  Dále informoval, že ve spolupráci se SFŽP je pro občany města připravován 

seminář na téma Nová zelená úsporám. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Martin  Ch a r v á t         

                    primátor města 

 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

 

Ivana  D o l e č k o v á 

 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

František  B r e n d l 

 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 01.06.2022      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem 47 stran zápisu 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační oddělení MmP 


